
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2021-03-23 iki 2022-05-31 
 

Nutarimas paskelbtas: Žin. 2007, Nr. 78-3135; Žin. 2007, Nr.83-0, i. k. 1071100NUTA00000687 

 

Nauja redakcija nuo 2021-03-23: 
Nr. 163, 2021-03-17, paskelbta TAR 2021-03-22, i. k. 2021-05648 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 

DĖL 2006 M. GRUODŽIO 18 D. EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS 

REGLAMENTO (EB) NR. 1907/2006 DĖL CHEMINIŲ MEDŽIAGŲ REGISTRACIJOS, 

ĮVERTINIMO, AUTORIZACIJOS IR APRIBOJIMŲ (REACH), ĮSTEIGIANČIO 

EUROPOS CHEMINIŲ MEDŽIAGŲ AGENTŪRĄ, IR 2008 M. GRUODŽIO 16 D. 

EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS REGLAMENTO (EB) NR. 1272/2008 DĖL 

CHEMINIŲ MEDŽIAGŲ IR MIŠINIŲ KLASIFIKAVIMO, ŽENKLINIMO IR PAKAVIMO 

ĮGYVENDINIMO 

 

2007 m. liepos 11 d. Nr. 687 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos cheminių medžiagų ir cheminių mišinių įstatymo 3 ir 

20 straipsniais, siekdama užtikrinti 2006 m. gruodžio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (EB) Nr. 1907/2006 dėl cheminių medžiagų registracijos, įvertinimo, autorizacijos ir 

apribojimų (REACH), įsteigiančio Europos cheminių medžiagų agentūrą, iš dalies keičiančio 

Direktyvą 1999/45/EB bei panaikinančio Tarybos reglamentą (EEB) Nr. 793/93, Komisijos 

reglamentą (EB) Nr. 1488/94, Tarybos direktyvą 76/769/EEB ir Komisijos direktyvas 91/155/EEB, 

93/67/EEB, 93/105 bei 2000/21/EB, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2021 m. sausio 25 d. 

Komisijos reglamentu (ES) 2021/57, ir 2008 m. gruodžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (EB) Nr. 1272/2008 dėl cheminių medžiagų ir mišinių klasifikavimo, ženklinimo ir 

pakavimo, iš dalies keičiančio ir panaikinančio direktyvas 67/548/EEB bei 1999/45/EB ir iš dalies 

keičiančio Reglamentą (EB) Nr. 1907/2006, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2020 m. 

rugpjūčio 31 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2020/1677, nuostatų įgyvendinimą, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a : 

1. Paskirti Aplinkos apsaugos agentūrą institucija, atsakinga už Reglamente (EB) Nr. 

1907/2006 ir Reglamente (EB) Nr. 1272/2008 nacionalinėms kompetentingosioms institucijoms 

nustatytų užduočių vykdymą. 

2. Pavesti: 

2.1. Aplinkos apsaugos agentūrai: 

2.1.1. dalyvauti Pagal Reglamentą dėl cheminių medžiagų registracijos, įvertinimo, 

autorizacijos ir apribojimų (REACH) įsteigtame komitete (toliau – Reglamento (EB) Nr. 1907/2006 

komitetas) svarstant Reglamentą (EB) Nr. 1907/2006 ir Reglamentą (EB) Nr. 1272/2008 keičiančių 

ar papildančių, įgyvendinančių ir kitų jų taikymui skirtų teisės aktų projektus, kituose techninio 

pobūdžio Europos Sąjungos valstybių narių ekspertų susitikimuose ir darbo grupėse šiais 

klausimais: 

2.1.1.1. cheminių medžiagų ir cheminių mišinių fizikinių, cheminių ir ekotoksikologinių 

savybių bandymų metodų;  

2.1.1.2. cheminių medžiagų rizikos aplinkai vertinimo ir valdymo; 

2.1.1.3. cheminių medžiagų ir cheminių mišinių klasifikavimo pagal fizikines, chemines ir 

ekotoksikologines savybes, ženklinimo ir pakavimo; 

2.1.1.4. saugos duomenų lapų sudarymo ir pateikimo naudotojams; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.FBA839DBC526
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.FBA839DBC526
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d45f32a08b0811eb9fecb5ecd3bd711c


 

 

2 

2.1.1.5. pavojingųjų cheminių medžiagų, cheminių mišinių ir gaminių gamybos, tiekimo 

rinkai ir naudojimo apribojimų atsižvelgiant į riziką aplinkai; 

2.1.1.6. autorizuotinų cheminių medžiagų nustatymo, tiekimo rinkai ir naudojimo autorizacijų 

suteikimo; 

2.1.2. pagal kompetenciją bendradarbiauti su Europos Komisija, Europos cheminių medžiagų 

agentūra ir Europos Sąjungos valstybių narių nacionalinėmis kompetentingosiomis institucijomis, 

teikti informaciją Europos Komisijai, Europos cheminių medžiagų agentūrai ir suinteresuotoms 

šalims Reglamente (EB) Nr. 1907/2006 ir Reglamente (EB) Nr. 1272/2008 nustatyta tvarka; 

2.1.3. teikti Europos cheminių medžiagų agentūrai pasiūlymus ir dokumentaciją, parengtą 

pagal Reglamento (EB) Nr. 1907/2006 XV priedo ir Reglamento (EB) Nr. 1272/2008 VI priedo 2 

dalies reikalavimus, skirtą autorizuotinoms cheminėms medžiagoms nustatyti ir įtraukti į 

autorizuojamų cheminių medžiagų sąrašą, pavojingųjų cheminių medžiagų – atskirų ir esančių 

cheminių mišinių ar gaminių sudėtyje – gamybos, tiekimo rinkai ir naudojimo apribojimams 

nustatyti, taip pat pavojingųjų cheminių medžiagų, augalų apsaugos ir biocidinių produktų veikliųjų 

medžiagų suderintam klasifikavimui ir ženklinimui nustatyti, įvertinus Nacionalinio visuomenės 

sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos ir kitų suinteresuotų institucijų, kurių 

vykdomos funkcijos susijusios su cheminių medžiagų ir cheminių mišinių tvarkymo 

reglamentavimu, įgyvendinimu ir priežiūra, pasiūlymus; 

2.1.4. atlikti į koreguojamąjį Bendrijos veiksmų planą įtrauktų cheminių medžiagų rizikos 

aplinkai vertinimo dalį, rengti ir teikti Europos cheminių medžiagų agentūrai vertinimo išvadas ir 

ataskaitas, vadovaujantis Reglamento (EB) Nr. 1907/2006 VI antraštinėje dalyje nustatyta tvarka ir 

Europos cheminių medžiagų agentūros patvirtinta metodika, įvertinus Nacionalinio visuomenės 

sveikatos centro ir kitų suinteresuotų institucijų, kurių veikla susijusi su cheminių medžiagų ir 

cheminių mišinių tvarkymo reglamentavimu, įgyvendinimu ir priežiūra, pagal kompetenciją 

pateiktą informaciją; 

2.1.5. koordinuoti  2.1.3 papunktyje nurodytų pasiūlymų ir dokumentacijos Europos cheminių 

medžiagų agentūrai rengimą ir į koreguojamąjį Bendrijos veiksmų planą įtrauktų cheminių 

medžiagų vertinimą 2.1.4 papunktyje nustatyta tvarka; 

2.1.6. atstovauti Lietuvos Respublikai Europos cheminių medžiagų agentūros Valstybių narių 

komitete ir Reglamentu (EB) Nr. 1907/2006 įsteigtame Europos cheminių medžiagų agentūros 

keitimosi informacija apie reikalavimų vykdymo užtikrinimą forume (toliau – Forumas); 

2.1.7. koordinuoti Forumo užduočių įgyvendinimą; 

2.1.8. savo iniciatyva ir (arba), atsižvelgdama į pagal 2.4.4 ir 2.6.2 papunkčius gautus 

pasiūlymus, teikti kandidatūras į Europos cheminių medžiagų agentūros Rizikos vertinimo komiteto 

narius ir Socialinės ir ekonominės analizės komiteto narius, taip pat pranešti apie šių komitetų darbo 

grupėse galinčius dirbti ekspertus; 

2.1.9. atlikti nacionalinės pagalbos tarnybos, kuri konsultuoja cheminių medžiagų gamintojus, 

importuotojus, tolesnius naudotojus (įskaitant cheminių mišinių ruošėjus), platintojus ir kitas 

suinteresuotas šalis atitinkamos jų atsakomybės ir įpareigojimų pagal Reglamentą (EB) Nr. 

1907/2006 ir Reglamentą (EB) Nr. 1272/2008 klausimais (toliau – Nacionalinė pagalbos tarnyba), 

funkcijas; 

2.1.10. informuoti visuomenę apie cheminių medžiagų – atskirų ir esančių cheminių mišinių 

ar gaminių sudėtyje – keliamą riziką, jei laikoma, kad tai būtina žmonių sveikatai ar aplinkai 

apsaugoti; 

2.2. Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijai: 

2.2.1. pagal kompetenciją rengti ir priimti teisės aktus ar rengti teisės aktų projektus, kurių 

reikia Reglamentui (EB) Nr. 1907/2006 ir Reglamentui (EB) Nr. 1272/2008 įgyvendinti, dalyvauti 

Europos Sąjungos Tarybos Aplinkos ir Techninio derinimo klausimų darbo grupėse, Reglamento 

(EB) Nr. 1907/2006 komitete svarstant Reglamentą (EB) Nr. 1907/2006 ir Reglamentą (EB) Nr. 

1272/2008 keičiančių ar papildančių, įgyvendinančių ir kitų jų taikymui skirtų teisės aktų projektus, 



 

 

3 

nustatančius bendruosius cheminių medžiagų – atskirų ir esančių cheminių mišinių ar gaminių 

sudėtyje – gamybos, tiekimo rinkai ar naudojimo, cheminių mišinių tiekimo rinkai ir šių reglamentų 

įgyvendinimo administracinius reikalavimus, išskyrus 2.3 papunktyje nurodytus klausimus; 

2.2.2. koordinuoti Reglamento (EB) Nr. 1907/2006 ir Reglamento (EB) Nr. 1272/2008 

nuostatų įgyvendinimui skirtų teisės aktų projektų rengimą, kai minėtų reglamentų įgyvendinimas 

susijęs su kitų ministerijų ir valstybės institucijų, vykdančių funkcijas, susijusias su cheminių 

medžiagų ir cheminių mišinių tvarkymo reglamentavimu, įgyvendinimu ir priežiūra, kompetencija, 

atstovavimą Lietuvos Respublikai Europos Sąjungos Tarybos darbo grupėse, Reglamento (EB) Nr. 

1907/2006 komitete svarstant Reglamentą (EB) Nr. 1907/2006 ir Reglamentą (EB) Nr. 1272/2008 

keičiančių ar papildančių, įgyvendinančių ir kitų jų taikymui skirtų teisės aktų projektus, taip pat 

atstovavimą Europos cheminių medžiagų agentūros komitetuose ir kitose jos struktūrose; 

2.2.3. pagal kompetenciją bendradarbiauti su Europos Sąjungos Taryba, Europos Komisija, 

kitomis Europos Sąjungos ir tarptautinių organizacijų institucijomis, Europos Sąjungos valstybių 

narių atsakingomis institucijomis, teikti informaciją Europos Sąjungos Tarybai, Europos Komisijai 

ir kitoms suinteresuotoms šalims 2.2.1 ir 2.3.1 papunkčiuose nurodytais klausimais; 

2.2.4. siūlyti narį į Europos cheminių medžiagų agentūros Valdančiąją tarybą; 

2.3. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai: 

2.3.1. pagal kompetenciją rengti ir priimti teisės aktus ar rengti teisės aktų projektus, kurių 

reikia Reglamentui (EB) Nr. 1907/2006 ir Reglamentui (EB) Nr. 1272/2008 įgyvendinti, dalyvauti 

Europos Sąjungos Tarybos Aplinkos ir Techninio derinimo klausimų darbo grupėse svarstant 

Reglamentą (EB) Nr. 1907/2006 ir Reglamentą (EB) Nr. 1272/2008 keičiančių ar papildančių, 

įgyvendinančių ir kitų jų taikymui skirtų teisės aktų projektus šiais klausimais: 

2.3.1.1. cheminių medžiagų toksikologinių savybių bandymų metodų; 

2.3.1.2. cheminių medžiagų rizikos žmonių sveikatai vertinimo; 

2.3.1.3. cheminių medžiagų ir cheminių mišinių klasifikavimo ir ženklinimo pagal 

toksikologines savybes; 

2.3.1.4. pavojingųjų cheminių medžiagų, cheminių mišinių ir gaminių gamybos, tiekimo 

rinkai ir naudojimo apribojimų, atsižvelgiant į riziką žmonių sveikatai; 

2.4. Nacionaliniam visuomenės sveikatos centrui: 

2.4.1. teikti Aplinkos apsaugos agentūrai pasiūlymus ir dokumentaciją, parengtą pagal 

Reglamento (EB) Nr. 1907/2006 XV priede ir Reglamento (EB) Nr. 1272/2008 VI priedo 2 dalyje 

nustatytus reikalavimus, skirtą autorizuotinoms cheminėms medžiagoms nustatyti ir įtraukti į 

autorizuojamų cheminių medžiagų sąrašą, pavojingųjų cheminių medžiagų – atskirų ir esančių 

cheminių mišinių ar gaminių sudėtyje – gamybos, tiekimo rinkai ir naudojimo apribojimams 

nustatyti, pavojingųjų cheminių medžiagų ir biocidinių produktų veikliųjų medžiagų suderintam 

klasifikavimui ir ženklinimui nustatyti; 

2.4.2. bendradarbiaujant su Aplinkos apsaugos agentūra, pagal kompetenciją atlikti į 

koreguojamąjį Bendrijos veiksmų planą įtrauktų cheminių medžiagų vertinimo rizikos žmonių 

sveikatai vertinimo dalį, teikti jai vertinimo išvadų ir ataskaitų projektus, kitą pagal Reglamento 

(EB) Nr. 1907/2006 VI antraštinėje dalyje nustatytą tvarką ir Europos cheminių medžiagų 

agentūros patvirtintą metodiką parengtą susijusią informaciją; 

2.4.3. pagal kompetenciją dalyvauti Reglamento (EB) Nr. 1907/2006 komitete svarstant 

Reglamentą (EB) Nr. 1907/2006 ir Reglamentą (EB) Nr. 1272/2008 keičiančių ar papildančių, 

įgyvendinančių ir kitų jų taikymui skirtų teisės aktų projektus, techninio pobūdžio Europos 

Sąjungos valstybių narių ekspertų susitikimuose ir darbo grupėse šiais klausimais: 

2.4.3.1. cheminių medžiagų toksikologinių savybių bandymų metodų; 

2.4.3.2. cheminių medžiagų rizikos žmonių sveikatai vertinimo; 

2.4.3.3. cheminių medžiagų ir cheminių mišinių klasifikavimo ir ženklinimo pagal 

toksikologines savybes; 



 

 

4 

2.4.3.4. pavojingųjų cheminių medžiagų, cheminių mišinių ir gaminių gamybos, tiekimo 

rinkai ir naudojimo ribojimo, atsižvelgiant į riziką žmonių sveikatai; 

2.4.4. siūlyti Aplinkos apsaugos agentūrai Europos cheminių medžiagų agentūros Rizikos 

vertinimo komiteto narių ir šio komiteto darbo grupėse galinčių dirbti ekspertų kandidatūras; 

2.4.5. Nacionalinės pagalbos tarnybos prašymu teikti informaciją, kurios reikia cheminių 

medžiagų gamintojams, importuotojams, tolesniems naudotojams (įskaitant cheminių mišinių 

ruošėjus), platintojams ir kitoms suinteresuotoms šalims konsultuoti cheminių medžiagų ir 

cheminių mišinių klasifikavimo pagal toksikologines savybes ir ženklinimo klausimais; 

2.5. Valstybinei augalininkystės tarnybai prie Žemės ūkio ministerijos – teikti Aplinkos 

apsaugos agentūrai pasiūlymus ir dokumentaciją, parengtą pagal Reglamento (EB) Nr. 1272/2008 

VI priedo 2 dalyje nustatytus reikalavimus, dėl augalų apsaugos produktų veikliųjų medžiagų, 

kurioms vertinti Lietuva paskirta vertinimo ataskaitos rengėja, ir rengti vertinimo ataskaitas dėl 

veikliųjų medžiagų patvirtinimo ir (ar) patvirtinimo atnaujinimo Europos Sąjungoje, suderinto 

klasifikavimo ir ženklinimo; 

2.6. Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijai: 

2.6.1. organizuoti poveikio pramonei ir verslui vertinimą, kai pagal Reglamentą (EB) Nr. 

1907/2006 siūlomų sprendimų drausti, riboti arba autorizuoti konkrečių cheminių medžiagų 

gamybą, tiekimą rinkai ir naudojimą įgyvendinimas gali turėti didelį poveikį pramonei ir verslui; 

2.6.2. siūlyti Aplinkos apsaugos agentūrai Europos cheminių medžiagų agentūros Socialinės 

ir ekonominės analizės komiteto narių ir šio komiteto darbo grupėse galinčių dirbti ekspertų 

kandidatūras; 

2.7. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijai – pagal kompetenciją 

rengti ir priimti su darbuotojų sauga ir sveikata darbo vietose, kai pavojingosios cheminės 

medžiagos, cheminiai mišiniai ir gaminiai gaminami, tiekiami rinkai ir naudojami, susijusius teisės 

aktus ar rengti teisės aktų projektus, kurių reikia Reglamentui (EB) Nr. 1907/2006 įgyvendinti; 

2.8 Aplinkos apsaugos departamentui prie Aplinkos ministerijos – organizuoti ir vykdyti 

Reglamento (EB) Nr. 1907/2006 ir Reglamento (EB) Nr. 1272/2008 reikalavimų vykdymo 

priežiūrą kontroliuojant, ar cheminės medžiagos ir cheminiai mišiniai (išskyrus tiekiamas rinkai 

vartotojams skirtas chemines medžiagas ir cheminius mišinius) klasifikuojami, ženklinami, 

pakuojami pagal nustatytus reikalavimus, vykdomos tolesnio naudotojo pareigos, laikomasi 

cheminių medžiagų registracijos, pavojingųjų cheminių medžiagų autorizacijos reikalavimų ir 

sąlygų, cheminių medžiagų ar cheminių mišinių saugos duomenų lapų sudarymo ir pateikimo 

reikalavimų, saugos duomenų lapuose ir jų prieduose nurodytų sąlygų ir reikalavimų, informacijos 

apie chemines medžiagas perdavimo jų tiekimo grandinėje, informacijos apie chemines medžiagas 

ir cheminius mišinius kaupimo ir teikimo Lietuvos Respublikos ir Europos Sąjungos atsakingoms 

institucijoms, pavojingųjų cheminių medžiagų, cheminių mišinių ir gaminių gamybos, naudojimo, 

tiekimo rinkai draudimo ir apribojimų reikalavimų; 

2.9. Valstybinei vartotojų teisių apsaugos tarnybai – pagal kompetenciją organizuoti ir 

vykdyti Reglamento (EB) Nr. 1907/2006 ir Reglamento (EB) Nr. 1272/2008 reikalavimų vykdymo 

priežiūrą kontroliuojant, ar tiekiamos rinkai vartotojams skirtos cheminės medžiagos ir (ar) 

cheminiai mišiniai klasifikuojami, ženklinami, pakuojami pagal nustatytus reikalavimus, cheminės 

medžiagos įregistruotos ir autorizuotos nustatyta tvarka, laikomasi cheminių medžiagų ar cheminių 

mišinių saugos duomenų lapų sudarymo ir pateikimo, informacijos apie chemines medžiagas 

perdavimo jų tiekimo grandinėje, pavojingųjų cheminių medžiagų, cheminių mišinių ir gaminių 

tiekimo rinkai draudimo ir apribojimų reikalavimų; 

2.10. Valstybinei darbo inspekcijai prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos – pagal 

kompetenciją vykdyti Reglamento (EB) Nr. 1907/2006 reikalavimų vykdymo priežiūrą 

kontroliuojant, ar vykdomi reikalavimai, susiję su cheminių medžiagų cheminės saugos vertinimu, 

rizikos mažinimo priemonių nustatymu ir jų taikymu darbo vietose: ar vykdomos tolesnio 

naudotojo pareigos, laikomasi saugos duomenų lapuose ir jų prieduose nurodytų sąlygų ir 



 

 

5 

reikalavimų, pavojingųjų cheminių medžiagų autorizacijos reikalavimų ir sąlygų, pavojingųjų 

cheminių medžiagų, cheminių mišinių ir gaminių gamybos, naudojimo, draudimo ir apribojimų 

reikalavimų; 

2.11. Muitinės departamentui prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos –

 vadovaujantis 2013 m. spalio 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 952/2013, 

kuriuo nustatomas Sąjungos muitinės kodeksas, su visais pakeitimais, vykdyti cheminių medžiagų, 

cheminių mišinių ir gaminių importo muitinės priežiūrą pagal Reglamentą (EB) Nr. 1907/2006 ir 

Reglamentą (EB) Nr. 1272/2008; 

2.12. valstybės įmonei Lietuvos prabavimo rūmams – vykdyti pavojingųjų cheminių 

medžiagų ir cheminių mišinių ribojimų juvelyriniuose dirbiniuose reikalavimų įgyvendinimo 

priežiūrą pagal Reglamentą (EB) Nr. 1907/2006, atliekant tauriųjų metalų ir brangakmenių 

valstybinę priežiūrą; 

2.13. Lietuvos Respublikos valstybės institucijoms, nurodytoms 2.4, 2.5, 2.8, 2.9 

papunkčiuose, kurios vykdydamos šiuo nutarimu ir (ar) kitais teisės aktais pavestas cheminių 

medžiagų ir cheminių mišinių tvarkymo priežiūros funkcijas, nustatė, kad cheminė medžiaga ar 

cheminis mišinys, kurie laikyti kaip atitinkantys teisės aktų nustatytus reikalavimus, kelia pavojų 

žmonių sveikatai ar aplinkai, – teikti Aplinkos apsaugos agentūrai pasiūlymus ir dokumentaciją, 

parengtą pagal Reglamento (EB) Nr. 1907/2006 XV priede ir Reglamento (EB) Nr. 1272/2008 VI 

priedo 2 dalyje nustatytus reikalavimus dėl laikinųjų priemonių – cheminės medžiagos 

klasifikavimo laikinojo pakeitimo arba tiekimo rinkai ir naudojimo draudimo ar apribojimo – 

taikymo Lietuvos Respublikos teritorijoje, vadovaujantis Lietuvos Respublikos cheminių medžiagų 

ir cheminių mišinių įstatymo 17 straipsniu, Reglamento (EB) Nr. 1907/2006 129 straipsniu ir 

Reglamento (EB) Nr. 1272/2008 52 straipsniu; 

2.14. Lietuvos Respublikos valstybės institucijoms ir (ar) valstybės įmonėms, nurodytoms 

2.1–2.12 papunkčiuose, – pagal kompetenciją teikti tarnybinę pagalbą valstybės institucijoms, 

skyrusioms atstovus į 2.1.6, 2.1.8, 2.6.2 papunkčiuose nurodytus Europos cheminių medžiagų 

agentūros komitetus ir Forumą, prireikus (motyvuotu valstybės institucijos prašymu) paskirti 

kompetentingus cheminių medžiagų valdymo, aplinkos, sveikatos ir darbuotojų saugos nuo 

cheminių medžiagų poveikio klausimais valstybės tarnautojus ar darbuotojus dalyvauti minėtų 

komitetų ir Forumo įsteigtų darbo grupių veikloje; 

2.15. Lietuvos Respublikos valstybės institucijoms ir (ar) valstybės įmonėms, nurodytoms 

2.2––2.12 papunkčiuose, – teikti Aplinkos apsaugos agentūrai duomenis ir informaciją, kurių reikia 

Reglamente (EB) Nr. 1907/2006 ir Reglamente (EB) Nr. 1272/2008 nustatytoms kompetentingosios 

institucijos užduotims vykdyti, taip pat informaciją, kurios reikia rengti ataskaitas Europos 

Komisijai ir Europos cheminių medžiagų agentūrai, kaip nustatyta Reglamento (EB) Nr. 1907/2006 

117 straipsnio 1 dalyje ir Reglamento (EB) Nr. 1272/2008 46 straipsnio 2 dalyje.  

 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS GEDIMINAS KIRKILAS 

 

 

 

APLINKOS MINISTRAS ARŪNAS KUNDROTAS 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 



 

 

6 

Nr. 666, 2009-06-25, Žin., 2009, Nr. 80-3342 (2009-07-04), i. k. 1091100NUTA00000666 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. liepos 11 d. nutarimo Nr. 687 "Dėl 2006 m. gruodžio 18 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1907/2006 dėl cheminių medžiagų registracijos, įvertinimo, autorizacijos ir 

apribojimų (REACH), įsteigiančio Europos cheminių medžiagų agentūrą, iš dalies keičiančio Direktyvą 1999/45/EB bei 

panaikinančio Tarybos reglamentą (EEB) Nr. 793/93, Komisijos reglamentą (EB) Nr. 1488/94, Tarybos direktyvą 

76/769/EEB ir Komisijos direktyvas 91/155/EEB, 93/67/EEB, 93/105/EB bei 2000/21/EB, įgyvendinimo" pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 76, 2010-01-20, Žin., 2010, Nr. 11-531 (2010-01-28), i. k. 1101100NUTA00000076 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. liepos 11 d. nutarimo Nr. 687 "Dėl 2006 m. gruodžio 18 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1907/2006 dėl cheminių medžiagų registracijos, įvertinimo, autorizacijos ir 

apribojimų (REACH), įsteigiančio Europos cheminių medžiagų agentūrą, iš dalies keičiančio Direktyvą 1999/45/EB bei 

panaikinančio Tarybos reglamentą (EEB) Nr. 793/93, Komisijos reglamentą (EB) Nr. 1488/94, Tarybos direktyvą 

76/769/EEB ir Komisijos direktyvas 91/155/EEB, 93/67/EEB, 93/105/EB bei 2000/21/EB, ir 2008 m. gruodžio 16 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1272/2008 dėl cheminių medžiagų ir mišinių klasifikavimo, 

ženklinimo ir pakavimo, iš dalies keičiančio ir panaikinančio direktyvas 67/548/EEB bei 1999/45/EB ir iš dalies 

keičiančio Reglamentą (EB) Nr. 1907/2006, įgyvendinimo" pakeitimo 
 

3. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 557, 2010-05-19, Žin., 2010, Nr. 59-2896 (2010-05-22), i. k. 1101100NUTA00000557 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. liepos 11 d. nutarimo Nr. 687 "Dėl 2006 m. gruodžio 18 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1907/2006 dėl cheminių medžiagų registracijos, įvertinimo, autorizacijos ir 

apribojimų (REACH), įsteigiančio Europos cheminių medžiagų agentūrą, iš dalies keičiančio Direktyvą 1999/45/EB bei 

panaikinančio Tarybos reglamentą (EEB) Nr. 793/93, Komisijos reglamentą (EB) Nr. 1488/94, Tarybos direktyvą 

76/769/EEB ir Komisijos direktyvas 91/155/EEB, 93/67/EEB, 93/105/EB bei 2000/21/EB, ir 2008 m. gruodžio 16 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1272/2008 dėl cheminių medžiagų ir mišinių klasifikavimo, 

ženklinimo ir pakavimo, iš dalies keičiančio ir panaikinančio direktyvas 67/548/EEB bei 1999/45/EB ir iš dalies 

keičiančio Reglamentą (EB) Nr. 1907/2006, įgyvendinimo" pakeitimo 
 

4. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 1306, 2011-11-09, Žin., 2011, Nr. 136-6457 (2011-11-15), i. k. 1111100NUTA00001306 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. liepos 11 d. nutarimo Nr. 687 "Dėl 2006 m. gruodžio 18 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1907/2006 dėl cheminių medžiagų registracijos, įvertinimo, autorizacijos ir 

apribojimų (REACH), įsteigiančio Europos cheminių medžiagų agentūrą, iš dalies keičiančio direktyvą 1999/45/EB bei 

panaikinančio Tarybos reglamentą (EEB) Nr. 793/93, Komisijos reglamentą (EB) Nr. 1488/94, Tarybos direktyvą 

76/769/EEB ir Komisijos direktyvas 91/155/EEB, 93/67/EEB, 93/105/EB bei 2000/21/EB, ir 2008 m. gruodžio 16 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1272/2008 dėl cheminių medžiagų ir mišinių klasifikavimo, 

ženklinimo ir pakavimo, iš dalies keičiančio ir panaikinančio direktyvas 67/548/EEB bei 1999/45/EB ir iš dalies 

keičiančio reglamentą (EB) Nr. 1907/2006, įgyvendinimo" pakeitimo 
 

5. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 753, 2012-06-20, Žin., 2012, Nr. 73-3786 (2012-06-28), i. k. 1121100NUTA00000753 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. liepos 11 d. nutarimo Nr. 687 "Dėl 2006 m. gruodžio 18 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1907/2006 dėl cheminių medžiagų registracijos, įvertinimo, autorizacijos ir 

apribojimų (REACH), įsteigiančio Europos cheminių medžiagų agentūrą, iš dalies keičiančio direktyvą 1999/45/EB bei 

panaikinančio Tarybos reglamentą (EEB) Nr. 793/93, Komisijos reglamentą (EB) Nr. 1488/94, Tarybos direktyvą 

76/769/EEB ir Komisijos direktyvas 91/155/EEB, 93/67/EEB, 93/105/EB bei 2000/21/EB, ir 2008 m. gruodžio 16 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1272/2008 dėl cheminių medžiagų ir mišinių klasifikavimo, 

ženklinimo ir pakavimo, iš dalies keičiančio ir panaikinančio direktyvas 67/548/EEB bei 1999/45/EB ir iš dalies 

keičiančio reglamentą (EB) Nr. 1907/2006, įgyvendinimo" pakeitimo 
 
6. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 1392, 2015-12-23, paskelbta TAR 2015-12-30, i. k. 2015-21112 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. liepos 11 d. nutarimo Nr. 687 „Dėl 2006 m. gruodžio 18 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1907/2006 dėl cheminių medžiagų registracijos, įvertinimo, autorizacijos ir 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.5F658AB550D4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.64A8464BF5DB
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.AB551A3FAE08
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.F06DDE12A396
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B4195DDAAAA3
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=093e7800af0e11e5b12fbb7dc920ee2c


 

 

7 

apribojimų (REACH), įsteigiančio Europos cheminių medžiagų agentūrą, iš dalies keičiančio direktyvą 1999/45/EB bei 

panaikinančio Tarybos reglamentą (EEB) Nr. 793/93, Komisijos reglamentą (EB) Nr. 1488/94, Tarybos direktyvą 

76/769/EEB ir Komisijos direktyvas 91/155/EEB, 93/67/EEB, 93/105/EB bei 2000/21/EB, ir 2008 m. gruodžio 16 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1272/2008 dėl cheminių medžiagų ir mišinių klasifikavimo, 

ženklinimo ir pakavimo, iš dalies keičiančio ir panaikinančio direktyvas 67/548/EEB bei 1999/45/EB ir iš dalies 

keičiančio reglamentą (EB) Nr. 1907/2006, įgyvendinimo“ pakeitimo 
 

7. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 163, 2021-03-17, paskelbta TAR 2021-03-22, i. k. 2021-05648 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. liepos 11 d. nutarimo Nr. 687 „Dėl 2006 m. gruodžio 18 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1907/2006 dėl cheminių medžiagų registracijos, įvertinimo, autorizacijos ir 

apribojimų (REACH), įsteigiančio Europos cheminių medžiagų agentūrą, iš dalies keičiančio direktyvą 1999/45/EB bei 

panaikinančio tarybos reglamentą (EEB) Nr. 793/93, Komisijos reglamentą (EB) Nr. 1488/94, Tarybos direktyvą 

76/769/EEB ir Komisijos direktyvas 91/155/EEB, 93/67/EEB, 93/105/EB bei 2000/21/EB, ir 2008 m. gruodžio 16 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1272/2008 dėl cheminių medžiagų ir mišinių klasifikavimo, 

ženklinimo ir pakavimo, iš dalies keičiančio ir panaikinančio direktyvas 67/548/EEB bei 1999/45/EB ir iš dalies 

keičiančio reglamentą (EN) Nr. 1907/2006, įgyvendinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d45f32a08b0811eb9fecb5ecd3bd711c

